
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.610 Segunda-feira, 14 DE JUNHO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.27/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/596121
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de material 
de consumo – Equipamentos de Proteção Individual – EPI
Dispensa de Licitação nº 07/2021
Vigência: 11/06/2021 a 10/06/2022
Data da Assinatura: 11/06/2021
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1505.7685
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0339002243/01070008417
PI: 7685COVIDPA
Ação Detalhada: 262.680
Valor R$293.904,50
Contratado: J M FONSECA MARTINS LTDA
CNPJ nº 35.822.821/0001-98
End: Travessa Mauriti, nº 2340 – Sala A, Bairro Batista: Marco - Belém /
PA, CEP 66.093-180
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 666364

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 368 DE 10 DE JUNHO DE 2021.
ACATAR a sugestão emitida pela D. Comissão de PAD, com fundamentos no 
art. 201, Inciso I, da Lei 5.810/94, para determinar o ARQUIVAMENTO do 
PAD Nº. 03/2020, pela ausência de elementos comprobatórios capazes de 
configurar conduta irregular. 
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA

Protocolo: 666240
Portaria nº 372 DE 11 DE JUNHO DE 2021
DESIGNAR o servidor MÁRCIO DA SILVA CORRÊA, ocupante do cargo de 
AG. ADMINISTRATIVO, matrícula nº. 57175137/1, para responder pela Ge-
rencia da GEMPS, na ausência da titular DIOGO JOSE VILHENA DE ARAUJO, 
matrícula nº. 5927538/2, ocupante do cargo/função GERENTE II, que es-
tará em gozo de férias, no período de 24.06.2021 à 23.07.2021, com ônus 
para Administração.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA

Protocolo: 666393

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 370 de 10 de Junho de 2021.Resolve conceder licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo 
relacionados      

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO
EDNA MARIA BATISTA RODRIGUES AUX DE ENF. 3216470/1 74799 12.03.21 a 16.03.21 5 CJM

HEDERSON PATRICK M.FAVACHO MONITOR 5853893/2 74800 22.04.21 a 01.05.21 10 SAS
 

MARILENE AMARAL LOPES MONITOR 54197215/1 74801 30.03.21 a 03.04.21 05 CJM

Portaria nº 371 de 10 de junho de 2021.Resolve conceder licença para tratamento de saúde as servidoras abaixo rela-
cionadas:          

NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO
LUCI JANE DA GAMA PEREIRA AG.ADM 57194738/1 156 13.04.21 a 20.04.21 8 SEMI/SANT

MARIA LÍLIAN CRISTINA R.MARINHO MONITOR 57200389/1 151 07.04.21 a 28.04.21 22 SEMI/SANT

LUIZ CELSO DA SILVA-PRESIDENTE-FASEPA
Protocolo: 666365

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 06/2021
Que entre si celebram a Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará 
– FASEPA- e o Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte – SENAT- 
UNIDADE B Nº 37/ PA

Objeto: Instituir Capacitação EAD por meio de Trilhas de Formação para 
Socioeducação, que visam capacitar os jovens nos Cursos de Auxiliar de 
Escritório e Auxiliar de Logística.  Vigência: O presente Termo de Coope-
ração entra em vigor a contar da data de assinatura, com vigência de 12 
(dozes) podendo ser prorrogado por interesse das partes, até o limite de 
60(sessenta) meses, por meio de Termo Aditivo.
Data de assinatura: 07/06/2021
LUIZ CELSO DA SILVA/PRESIDENTE DA FASEPA
ALISSON ALVES DA COSTA/ DIRETOR INTERNO DO SENAT-UNIDADE B 
Nº37

Protocolo: 666275

DIÁRIA
.

Portaria nº 237, de 10 de junho de 2021.
Processo nº 611431/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: ALTAMIRA/PA.
PERÍODO: 22/06/2021 a 25/06/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: KAREN PRISCILA PERGIÃO CÁRDIAS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956504/1, CLAUCY MILLENY CAPISTRANO DOS SANTOS, PSI-
CÓLOGA, Matricula 54197357/5, e RODRIGO RODRIGUES E SILVA, MOTO-
RISTA, Matricula 5943255/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 666422
PORTARIA 236 – DO DIA 11/06/2021
OBJETIVO : Realizar Oitivas e diligencias, referente a Processo Administra-
tivo Disciplinar (Proc.573367/2021-Mem. 34/2021-ASPAD)
SERVIDORA: KATIA MILENE BARBOSA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO- MATRICULA: 54180675/ 2
SERVIDORA: JAQUELINE COUTINHO MARTINS
CARGO: AGENTE DE PORTARIA- MATRICULA: 55586393/ 1
SERVIDORA: MARIA IRUNDINA GUIMARAES DOS REIS ALVES
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRICULA: 57200288/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA- DESTINOS:SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 21 A 28/07/2021 – DIARIA – 7,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 666437

FÉRIAS
.

Portaria n°374/2021 de 11 de junho 2021
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME ADMISSÃO P.AQUIS GOZO DE FÉRIAS
2021/581536 57210016/2 Estevão Nata Nascimento dos Santos 16/10/2017 19/20 01/06/2021 a 30/06/2021

Ordenador responsável: Luis Celso da Silva
Protocolo: 666650

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DE TERMO DE FO-
MENTO E OUTRAS PARCERIAS
Portaria nº 567 de 11 de junho de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 7.029/2007 e, con-
siderando as disposições da Lei Federal nº 13.019/2014, que estabelece o 
regime jurídico das parcerias entre a Administração Pública e as Organi-
zações da Sociedade Civil - OSC´s e o Decreto Estadual nº 1.835/2017, 
que dispõe sobre regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias 
celebradas entre a administração pública estadual e as organizações da 
sociedade civil,
RESOLVE:
Art. 1º - Constituir Comissão de Monitoramento e Avaliação de Termo de 
Fomento e Outras Parcerias, a fim de avaliar e monitorar as parcerias com 
organizações da sociedade civil celebradas com a Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos.
Art. 2º - Constituirão a Comissão de Monitoramento e Avaliação os servi-
dores:
1 – DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS - MATRÍCULA 55586314/1
2 – PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA - MATRÍCULA 57217096/1
3 – LILIAN DA SILVA DE OLIVEIRA PENA - MATRÍCULA 57202922/1
Art. 3º - Compete à Comissão de Avaliação e Monitoramento, nos termos 
da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Estadual nº 1.835, de 5 de se-
tembro de 2017, dentre outras as seguintes ações:
I – Avaliar e monitorar a execução das parcerias celebradas pela SEJUDH 
com organizações da sociedade civil, conforme, a fim de aprimorar os pro-
cedimentos, a padronização de objetos, custos e indicadores, fomentar o 
controle de resultados e avaliar os relatórios técnicos de monitoramento;


